
Zápis z 15. zasedání zastupitelstva Městské části Opava 
-Komárov konaného dne 4. ledna 2016 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, Ing. J. Bittner Ing. D. Kozárková, K. Kukelka,  
K. Neuwirth, Mgr. Bc. M. Trulej, Ing. T. Měch, V. Vicherek, L. Říčná 
 
Omluveni: R. Dedek, Bc. E. Murová 
 
15. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková 
 
PRO 9         PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce.  
 
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až prosinec 2015. 
Rozpočet na rok 2015 byl schválen ve výši 3.885 tis. Kč a k 31.12.2015 byl upraven na částku 
6.911,860 tis. Kč. V příjmech bylo vybráno 199,90693 tis. Kč. Částka ve výši 2.272,40647 
tis. Kč je rezerva z minulých let a je zablokována na výstavbu multifunkčního hřiště. 
K 31.12.2015 je volných 264,90313 Kč z rezervy minulých let. K 31.12.2015 bylo vyčerpáno 
4.392,66201 tis. Kč, to je 63,55 % upraveného rozpočtu. Byly předloženy zaplacené faktury 
za prosinec 2015.  
 
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Rozpis rozpočtu MČ Komárov na rok 2016 
V září 2015 byl zastupitelstvem města Opavy schválen nový Statut, ve kterém se stanoví výše 
rozpočtu pro jednotlivé městské části. MČ Komárov bude v roce 2016 hospodařit s částkou 
5.704,00 tis. Kč. V částce jsou kromě běžných výdajů již zohledněny částečně investiční 
výdaje. Návrh rozpočtu byl schválen 14.12.2015 v ZMO a nyní je rozpis rozpočtu třeba 
schválit na dnešním zasedání ZMČ Komárov.  
 
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL  
 
 



6. Smlouva o poskytnutí účelové dotace pro Římskokatolickou farnost Komárov.   
Na minulém zasedání byla schválená žádost o příspěvek na opravu nefunkčních hodin  
na kostelní věži ve výši 42.500,- Kč. Smlouva prošla schválením právního a finančního 
odboru MMO a dnes se schvaluje na zasedání ZMČ.  
V rámci jednání tohoto bodu starosta zastupitelům postoupil poděkování farní rady  
za poskytnutí příspěvku.   
 
PRO 9      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
7. Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva.  
V prosinci 2015 bylo vydáno Nařízení vlády, kterým se mění NV č. 37/2003 Sb. o odměnách 
za výkon funkce členů zastupitelstev, Příloha č. 1. Starosta navrhl upravit odměny 
neuvolněných zastupitelů dle uvedeného Nařízení vlády s platností od 1.2.2016. 
 
PRO 9      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
8.  Žádosti, stížnosti 
A. Žádost o povolení hostování lunaparku v době komárovského posvícení 
P. Pfleger podal na ÚMČ Komárov žádost o povolení hostování lunaparku v době 
komárovského posvícení v červenci 2016. Zastupitelé žádost schválili. 
 
PRO 9      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
9. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Slavnostní otevření tělocvičny při ZŠ Komárov 
Starosta informoval, že tělocvična při ZŠ Komárov byla zkolaudována. Ve čtvrtek 7. ledna 
2016 bude za účasti představitelů vedení města, pracovníků odborů MMO, starostů ostatních 
městských částí a zastupitelů MČ Komárov slavnostně otevřena. V rámci slavnostního 
otevření proběhne den otevřených dveří na ZŠ Komárov pro širokou veřejnost. 
 
B. Realizace cyklostezky 
Starosta seznámil zastupitele s ukončením výstavby cyklostezky na ulici Ostravské. V rámci 
kolaudace byly zjištěny závady, které mají být odstraněny do 15. května 2016, přičemž stezka 
pro chodce a cyklisty byla dána do užívání. 
Starosta předložil zastupitelům poděkování manželů Prokšových za občany Kylešovské 
osady za provedenou výstavbu cyklostezky. 
  
C. Kotlíkové dotace 
Starosta informoval, že žádosti na kotlíkové dotace se přijímají na podatelnu KÚ MSK od 1.2. 
do 29.4.2016. 
 
 D. Vánoční jarmárek 
Starosta zhodnotil proběhlý vánoční koncert žáků ZŠ a MŠ Komárov uskutečněný 
s jarmarkem jako úspěšný za velké účasti občanů Komárova. 
 
E. Příprava Společenského plesu 
Na závěr zasedání zastupitelé projednali podrobnosti organizace Společenského plesu, který 
pořádá ÚMČ Komárov společně se ZŠ a MŠ Komárov dne 6. února 2016 v sále Orlovny.  
 



 
 
10.  Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat výjimečně v úterý 9. února 2016 v 18,15 hod. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  8. ledna 2016 
 
Ověřili: 
Ing.Jiří Bittner 
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch -starosta 
 
 
 
 
 


